
31

EXTRATO DE CONTRATO N. º 303/2024 – FUNDEPAR
PROTOCOLO: CONTRATANTE: Instituto Paranaense de 

 CONTRATADA: 

OBJETO: 

Secretaria de Estado da Educação do Paraná. VALOR:
RECURSO: Dotação orçamentária: 

Recursos não Vinculados de Impostos. DATA DA ASSINATURA: 14/10/2024.
120393/2024

EXTRATO DE CONTRATO N. º 276/2024 – FUNDEPAR
PROTOCOLO: CONTRATANTE: Instituto Paranaense de 

 CONTRATADA: 
OBJETO: 

 VALOR:
setenta e cinco mil reais). RECURSO: 

Impostos. DATA DA ASSINATURA: 14/10/2024.
120430/2024

EXTRATO DE CONTRATO N. º 253/2024 – FUNDEPAR
PROTOCOLO: CONTRATANTE: Instituto Paranaense 

 CONTRATADA: FG 

OBJETO: execução de serviços de engenharia comuns, 
indicados no Lote 27 do edital, no estabelecimento de ensino EE Major João Carlos 

 VALOR: R$ 1.394.493,93 (um milhão, 

três centavos). RECURSO: 

de Impostos DATA DA ASSINATURA: 10/10/2024.
120715/2024

ERRATA CONTRATO 6524/2024
Na publicação do dia 03/10/2024 N° 11751.

ONDE SE LÊ:
ITEM 01- OBJETO

Lote
02

Descrição QuantidadeValor
Unitário

Valor
Total

Item
1

Peixes de espécies Salminus
brasiliensis (dourados) ou
Pseudoplatystoma corruscans
(pintados)

36.000 R$ 8,00 R$
288.000,00

Item
2

Peixes das espécies Piaractus
mesopotamicus (pacu) ou Leporinus
friderici (piaus) ou Leporinus aff.
Obtusidens e elongatus (piaparas)

300.000 R$ 0,35 R$
105.000,00

LEIA-SE:
ITEM 01- OBJETO 

Lote
02

Descrição Quantidade Valor
Unitário

Valor Total

Item
1

Peixes de espécies Salminus
brasiliensis (dourados) ou
Pseudoplatystoma corruscans
(pintados)

36.000
R$ 8,00 R$

288.000,00

Item
2

Peixes das espécies Piaractus
mesopotamicus (pacu) ou Leporinus
friderici (piaus) ou Leporinus aff.
Obtusidens e elongatus (piaparas)

300.000 R$ 0,35 R$
105.000,00

Item
3

Peixes da espécie forrageira:
Astyanax sp (lambaris)

1.000.000 R$0,04 R$
40.000,00

VALOR TOTAL DO LOTE: R$ 433.000,00

120522/2024

120498/2024

 120500/2024 

JUNTA COMERCIAL DO PARANÁ

EDITAL DE DESARQUIVAMENTO DE ATOS MERCANTIS N. 19/2024

e em conformidade com o Memorando n. 19/2024, de 14/10/2024, da Secretaria 

Empresa , 
NIRE: 41212411296, Atos: Alteração Contratual e Conversão Sociedade 

, Protocolo do 
desarquivamento

Empresa
, NIRE: Atos: Alteração Contratual 

, Protocolo do desarquivamento: 

Empresa , NIRE: 41207234691, 
Atos , Protocolo do 
desarquivamento

Empresa , NIRE: 
Atos

Protocolo do desarquivamento

Empresa , NIRE: 41207778462, Atos: 9ª. Alteração, 

, Protocolo do desarquivamento: 

Empresa , NIRE: 
Atos , 

Protocolo do desarquivamento

Curitiba, 14 de outubro de 2024
MARCOS SEBASTIÃO RIGONI DE MELLO

Presidente
120706/2024

EDITAL DE DESARQUIVAMENTO DE ATOS MERCANTIS N. 19/2024


